令和６年度 第２回 下山地域会議 会議録

■日 時 令和６年５月１６日(金) 午後６時３０分〜午後 8 時 30 分
■場 所 下山支所２階 会議室
■出席者＜委 員＞  出席 13 名 欠席 1 名

１ あいさつ

２ 報告・情報提供等

３ 議題
（１）下山地域会議の運営及び分科会の設置について

事務局から資料に沿って説明。
第 9 期委員の活動実績や第１０期委員の活動予定等。

（２）第３期分科会協議（地域課題解決事業等の検討）
 ●分科会１…下山で暮らし続けるための「共有財産（農地・山林・空き家）の維持管理」

■振り返り（第９期委員から引継事項の確認）
事務局から資料に沿って説明。昨年度委員の方々に実施したアンケートにより、「農
地」に焦点を当て進めてきた。

・昨年度まで協議されてきた内容や、基礎情報等を資料に沿って共有。次回以降も現
状把握や現状分析等を手厚く行っていく。

 ●分科会２…下山で暮らし続けるための「持続的な地域社会づくり」

■振り返り（第９期委員から引継事項の確認）
事務局から資料に沿って説明。

・分科会テーマに沿って、不明点等の質疑応答を実施した後、各委員のテーマについ
ての意見出しを実施。「お役全般」や「区費（組費）」、「お役の世代交代」「持続的な
地域社会のゴールイメージ」等があがった。

４ その他

次回日程
〇第３回下山地域会議 ６月２０日（木）午後６時３０分から 下山支所２階 会議室